ИНН/КПП  7017999182/701701001
ОГРН 1117000000655

р/ сч 40703810969500000033 в Томском региональном филиале
ОАО АКБ «РОСБАНК» г.Томск
к/с 30101810500000000710, БИК 046910710

Юридический адрес: 634050, г.Томск, пер. Базарный, д.12

Томский региональный Фонд
содействия развитию движения
студенческих строительных отрядов

Тел. (3822) 72-52-47, 89631977295

Исх. № 01
 04 .07. 2011г.

Мэру г.Томска
Николайчуку Н.А.

Уважаемый Николай Алексеевич!

Выпускники и студенты, ветераны и бойцы ССО, члены клуба «Каникула» факультета

автоматики и вычислительной техники Томского политехнического университета выступили с
инициативой строительства в студенческом городе Томске архитектурно-мемориального
комплекса, символизирующего неразрывность связи  поколений участников студенческих
строительных и специализированных отрядов.
 Инициатива политехников поддержана Томским региональным Фондом «ССО – БЛАГОЕ
ДЕЛО», Томским Фондом ветеранов ССО, Томским региональным отделением Молодежного
общероссийского общественного движения «Российские студенческие отряды».
 Идея создания архитектурно-мемориального комплекса предусматривает совмещение
монумента в совокупности с прилегающей к нему площадью, которую предполагается назвать
Площадь Студенческая.
 Цель создания комплекса: установление символа,  подчеркивающего неразрывность связи
поколений участников студенческих строительных и специализированных отрядов  и
отражающего вклад студенчества в развитие нашей страны,  организацию культурно-
территориального пространства для проведения общественных мероприятий студентов и
молодежи города, а также подчеркивающего имидж  города Томска как одного из старейших
центров за Уралом по подготовке научных и инженерных кадров для нашей страны.
 Томский региональный Фонд «ССО – БЛАГОЕ ДЕЛО» приступил к реализации этой
общественно значимой инициативы.
 Учитывая изложенное, убедительно прошу Вас рассмотреть вопрос о выделении места для
размещения архитектурно-мемориального комплекса с прилегающей площадью в районе слева от
Дворца спорта по адресу: ул.Красноармеская, 122.

Приложения:

1. Обращение к томичам
2. Схема места размещения комплекса с прилегающей площадью.

Президент Томского регионального
Фонда «ССО – БЛАГОЕ ДЕЛО»                     ______________ Кляйн И.Г.

«БЛАГОЕ –  ДЕЛО»

E-mail: kinti@bk.ru

ОКПО 90301828, ОКОГУ 61300, ОКАТО 69401368000
ОКТМО 69701000, ОКФС 53, ОКОПФ 88, ОКВЭД 74.13

mailto:kinti@bk.ru